
6692 Torsdag den 13. april 2000 (L 248) . 

Det, som for vores vedkommende har været 
vigtigt i den her forbindelse, var for det første, 
at man fik en lovgivning, som er mere hånd- 
terlig i forhold til, at der hele tiden sker foran- 
dringer, og at vi derfor også i højere grad får 
nogle generelle ting ind, men selvfølgelig på 
den anden side heller ikke så meget, at vi giver 
nogle bemyndigelser, som man så juridisk må- 
ske ikke rigtig kan retsforfølge efterfølgende. 
Altså sådan, at der er en balance mellem det, 
som er lovtekst, og det, som er bemærkninger, 
som giver mulighed for, at man bagefter kan 
udfylde den. 

Men det er mere håndterligt i forhold til hid- 
til, og det er nødvendigt i forhold til de foran- 
dringer, der sker hele tiden, og det har vi 
støttet. 

Så er vi også meget tilfredse med og synes, at 
det er helt afgørende vigtigt, at de ting, som 
netop ikke overlades til markedet, stadig væk er 
understreget. Så kan man have en tro på som 
Venstres ordfører, at det ikke varer så længe, 
inden markedet kan klare alle problemer, men 
det glæder mig da, at Venstre og vi er enige om, 
at det ikke gør det i øjeblikket, og at der stadig 
væk er krav om forsyningspligt. Der er nogle 
bestemmelser om brugerbeskyttelse, som endda 
bliver udbygget i den her forbindelse, og det 
kan man sige vel også er en nødvendighed. I 
det omfang, markedet råder, så er det også 
nødvendigt, at der er en forbrugerbeskyttelse, 
og at der bliver en gennemskuelighed på nogle 
punkter. 

Der er i lovforslaget også fortsat klagenævn, 
som vi kender hidtil. Der er givet en bemyndi- 
gelse til ministeren om, at man kan ændre på de 
her ting. Den vil jo så afhænge af en række an- 
dre forhold, der på det tidspunkt er opfyldt, og 
den vil så også afhænge af, at de partier, som 
står bag den her lovgivning, så også er enige 
om, at der skal ske de ændringer, hvis de skal 
ske. Men det er udtryk for, at der er forskellige 
måder, man kan gribe det an på, når det drejer 
sig om det her felt. 

Det, der er vigtigt i den her forbindelse, er 
også, at markedet ikke i den grad kommer til at 
råde med hensyn til, at forskellige selskaber 
melder sig på markedet og mener, at de skal 
grave kabel ned, at man skal sætte antenne op 
osv. osv., men at man sikrer en fornuftig regu- 

. lering, så man ikke får en overinvestering i de 
her ting, så man ikke graver kabel ned, når der 
i forvejen ligger et, og så man ikke sætter an- 
tenner op, når de i forvejen findes. Det er der- 

for, at bestemmelsen om samtrafik skal være 
sådan og er sådan, at den tilskynder til, at nye 
selskaber, der er på markedet, benytter sig af 
allerede eksisterende investeringer. 

Vi mener, at markedet kan bruges i en række 
sammenhænge. Det er tilfældet, når det drejer 
sig om varemarkedet. Det mener vi også, at det 
er her, men det er helt afgørende nødvendigt, at 
markedet ikke er enerådende, og det er helt af- 
gørende, at der er en lovgivning, som giver for- 
brugerbeskyttelse, som giver forsyningssikker- 
hed, for der er en række ting, som markedet 
ikke kan klare, og der er en række ting, som 
markedet ikke vil klare, fordi der ikke er penge 
i det. 

Men vi har en forpligtelse til, at alle borgere 
får en rimelig forsyning i den forbindelse, og at 
der fortsat også, når det drejer sig om priser, 
sker prisfald også på områder, hvor der måske 
ikke konkurrencemæssigt var tilskyndelse til 
det. 

Så er der stadig væk indbygget ikke bare til- 
skyndelse, men også sikkerhed for, at der kom- 
mer prisfald alle steder og ikke kun de steder, 
hvor nogle konkurrenter konkurrerer prisen 
ned. 

Dermed kan jeg sige, at vi støtter dette lov- 
forslag, som i hvert fald også i kvantitet er det 
formentlig tykkeste lovforslag efter finansloven, 
som Folketinget behandler i den her folketings- 
samling. 

Svend Aage Fauerholdt (DF): 
Da vores ordfører, hr. Klaus Kjær, ikke kan 
være til stede, skal jeg fremføre følgende: 

Lovforslaget udgør førstedelen af en samlet 
revision af den i årene 1996-1998 gennemførte 
nye telelovgivning og er dermed førstedelen af 
udmøntningen af den politiske principaftale fra 
1999. 

Der er således tale om en samlet gennem- og 
sammenskrivning af reglerne om forbrugerbe- 
skyttelse, forsyningspligt samt nummer- og 
samtrafikforhold. Hertil kommer nogle mindre 
ændringer i loven om Telestyrelsen, lov om vis- 
se forhold på telekommunikationsområdet og 
lov om offentlig mobilkommunikation. 

En væsentlig del af lovforslaget drejer sig om 
samtrafik på teleområdet, dvs. den trafik, som 
ledes gennem Tele Danmarks kabler. For at rea- 
lisere visionen om netværkssamfundet som 
kilde til fortsat samfundsmæssig udveksling, 
vækst og beskæftigelse -  en vision, som Dansk 
Folkeparti deler fuldt ud -  er det nødvendigt, at 


